АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН"
Бикинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2018
	№
	133

                          г. Бикин

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации Бикинскому муниципальному унитарному предприятию «Топливно-энергетический комплекс»  на территории городского поселения «Город Бикин»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании п. 5, п. 8 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация городского поселения «Город Бикин»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить Бикинскому муниципальному унитарному предприятию «Топливно-энергетический комплекс», расположенному по адресу:               682970, Хабаровский край, Бикинский район, город Бикин, улица Октябрьская, дом 1а (ОГРН 1082713000699, ИНН 2707004758, КПП 270701001), статус единой теплоснабжающей организации на 2018-2019 годы с 24.09.2018.
2. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации в соответствии с границами соответствующих систем теплоснабжения на территории городского поселения «Город Бикин».
3. Единой теплоснабжающей организации Бикинскому муниципальному унитарному предприятию «Топливно-энергетический комплекс» в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
4. Единой теплоснабжающей организации Бикинскому муниципальному унитарному предприятию «Топливно-энергетический комплекс» обеспечить:
4.1. Устойчивое теплоснабжение и горячее водоснабжение потребителей в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. Эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения на территории городского поселения «Город Бикин».
4.3. Теплоснабжение в горячей воде в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованным системам теплоснабжения в пределах зоны деятельности единой теплоснабжающей организации.
4.4. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованных систем теплоснабжения, договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4.5. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем теплоснабжения и горячего водоснабжения в пределах зоны деятельности единой теплоснабжающей организации на территории городского поселения «Город Бикин».
5. Настоящее постановление направить единой теплоснабжающей организации Бикинскому муниципальному унитарному предприятию «Топливно-энергетический комплекс».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела городского хозяйства Л.Н. Кругликову.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Бикин».

И.о. главы администрации
городского поселения                                                                         Д.Я. Осадчук